MUNICIPALITE DE BELCOURT
RESUME BUDGET

DEPENSES
Conseil
Greffe et application de la Loi
Gestion financiere et administrative
Evaluation
Autres dépenses
Total administration générale

Sécurité publique - SQ
Protection incendie
Total sécurité publique

Voirie municipale
Enlévement de la neige
Eclairage des rues et autre
Passages a niveaux
Transport Collectif Bell

Total du Transport

Réseau d'égout
Enlévement et destruction des ordures
Total hygiéne du milieu

Santé et Bien-étre
Urbanisme Zonage
Industries et commerces

Autres
Total urbanisme et zonage

Centre communautaire

Patinoire

Bibliothéque

Loisirs payés a autre municipalité

Total Loisirs et culture

Remboursement Fonds roulement - Logiciels CIM
TOTAL DES DEPENSES

REVENUS

Taxes fonciéres générales (Taux de base)
Taxes fonciéres générales (Taux Agricole)
Taxes d'égouts

Taxes d'ordures

Taxes pour I'évaluation

TAXES

Revenus de sources locales

Péréquation

Terres publiques

Autres programmes MAMH / Croissance TVQ
Entretien des chemins

Signalisation traverses a niveau CN
Affectation surplus

TOTAL DES REVENUS

Renseignements généraux

Evaluation totale de la municipalité

Evaluation Imposable de la municipalité
Evaluation non-imposable

Proportion médiane

Facteur comparatif

Taux de taxation de base

Taux particulier catégorie des immeubles agricole
Taxe d'ordure/unité de logement

Taxe d'égout / terrain desservis / unités logement
Taxe évaluation/unités imposables

BUDGET
2026

31608
4750
101 785
21360
25270
184 773

9510
22 368
31878

103 825
73785
6 600
13 300
2975

200 485

3 350
16 644
19 994

1600
9200
2000

7600
20 400

36 225
3300
2252

34 290

76 067

3 500
537 097
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164 765
15 247
3 350
16 644
24 449
224 455

12 330
68 657
41 346
24 459
127 550
13 300
25000
537 097
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21189500 $
18 133 600 $
3055900 $

Programme triennal d'immobilisations

2026 2027 2028
Assainissement des eaux TECQ 3250000 $] 3000000 $
Amélioration centre communautaire 150 000 $ 100 000 $ 15 000 $
Ameublement salle du conseil municipal 5000 $
Amélioration équipement de loisirs 55 000 $ 10 000 $
Amélioration du réseau routier TECQ 40 000 $ 40 000 $ 40 000 $
Amélioration des espaces verts TECQ 5000 $ 4000 $




